泉洛发改审〔2024〕45号
泉州市洛江区发展和改革局关于洛江区第四实验

小学初步设计及概算的批复
泉州市洛江区教育局：

你单位《泉州市洛江区教育局关于商请审批洛江区第四实验小学项目初步设计及概算的函》（泉洛教函〔2024〕68号）收悉。该项目初步设计及概算经专家评审。经研究，原则上同意你单位建设洛江区第四实验小学（项目编码：2403-350504-04-01-792841)，现将有关事项批复如下：

一、项目名称：洛江区第四实验小学

二、建设单位：泉州市洛江区教育局

三、项目建设地点：洛江区河市镇西片区西环路东侧
四、建设性质：新建

五、建设工期：29个月
六、建设规模和主要内容：该项目拟用地总面积为29550.00平方米，拟建总建筑面积27796.08平方米，其中总计容建筑面积21348.87平方米，不计容建筑面积约6447.21平方米。建设内容为拟建2栋教学楼、1栋综合楼、1栋实验楼、1栋教工宿舍、1栋艺体馆、人防地下室、主席台、学校大门、门卫，及其他附属配套设施；非机动车停车位324辆，机动车停车位134辆，其中地下停车场设置机动车停车位99辆，地上设置机动车位35辆。

七、工程等级及主要设计标准：同意按专家组意见，本工程结构设计使用年限为50年；建筑结构安全等级为一级；建筑工程等级为三级工程；建筑耐火等级为地上二级，地下一级；建筑抗震设防类别为乙类，抗震设防烈度为7度(0.10g)；项目地质分组为三组，场地类别为二类。结构体系为钢筋混凝土框架结构。项目按照《民用建筑通用规范》(GB55031-2022)、《建筑防火通用规范》(GB55037-2022)等规范标准执行。
八、工程概算及资金来源：经审定，项目总投资概算控制在15791.62万元（详见概算审核汇总表），其中：建安工程费用为13878.80万元，工程建设其他费用1160.84万元，基本预备费用751.98万元（预备费费率5%）。资金来源为区财政统筹。

九、批准项目的相关文件：

（1）泉州市洛江区发展和改革局出具的《洛江区第四实验小学初步设计及概算评审意见》（泉洛发改审〔2024〕39号）。
十、相关要求：项目需符合国务院开工建设条件方可开工建设。

请在项目开工建设前，依法办理规划许可、安全生产、环评审批等相关报建手续。请据此开展施工图设计，加强工程建设管理，依法做好工程招标，严格控制工程质量、工期和投资，确保按计划完成工程建设任务。请通过投资项目在线审批监管平台如实报送项目开工建设、建设进度、竣工的基本信息。
附件：洛江区第四实验小学概算审核汇总表

泉州市洛江区发展和改革局

                  2024年11月21日

（此文件主动公开）

附件

洛江区第四实验小学概算审核汇总表
	序号
	项目名称
	审核价（万元）

	一
	第一部分 建筑安装工程费用
	13878.80

	1
	建安工程费
	12836.29

	1.1
	地下室
	2384.75

	1.2
	1#综合楼
	1859.38

	1.3
	2#艺体馆
	2104.15

	1.4
	3#教学楼
	1244.23

	1.5
	4#教学楼
	1593.61

	1.6
	5#实验楼
	1294.69

	1.7
	6#教师宿舍
	496.83

	1.8
	7#校门
	111.04

	1.9
	8#主席台
	162.92

	1.10
	9#校门
	50.50

	1.11
	室外
	1349.26

	1.12
	基坑支护
	61.84

	1.13
	边坡支护
	53.60

	1.14
	抗震支架工程
	69.49

	2
	设备及工器具购置费
	1042.51

	2.1
	智能化工程
	575.84

	2.2
	变配电设备及高压外线
	370.67

	2.3
	电梯工程
	50.00

	2.4
	快充电桩
	2.00

	2.5
	慢充电桩
	8.00

	2.6
	发电机
	36.00

	二
	第二部分 工程建设其他费用
	1160.84

	1
	建设单位管理费
	111.18

	2
	场地准备及临时设备费
	69.39

	3
	勘察费
	59.4

	4
	设计费
	284.5

	5
	施工图审查费
	9.6

	6
	施工监理服务费
	195.85

	7
	招标代理费
	21.94

	8
	工程保险费
	41.64

	9
	水土保持补偿费
	5.91

	10
	桩基检测服务费
	18

	11
	防雷检测费
	1.83

	12
	消防检测费
	1.83

	13
	城市基础设施配套费
	83.39

	14
	绿色建筑评审费
	29.32

	15
	社会稳定性风险评估费
	6.06

	16
	地震安全性评价费
	5.91

	17
	工程款支付担保费
	27.76

	18
	全过程造价咨询费
	99.93

	19
	办公家具（分体空调）购置费
	87.4

	三
	第三部分 基本预备费（5%）
	751.98

	四
	工程概算总投资
	15791.62

抄送：区财政局、自然资源局、住建局、农水局、城管局，洛江生态环境局，泉州市洛江区河市镇人民政府，存档（二）

泉州市洛江区发展和改革局         2024年11月21日印发
PAGE